РВСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТВЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

202Зг. г. Набережные Челны

Об утверждении тарифа на услуги,
оказываемьж МБЩОУ -детский сад <Березка>
Тукаевского муниципаJIьного района РТ

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 200З года J\ЬlЗ 1-ФЗ
<Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации)), статъей 29 п. 20 Устава муницип€шьного образования <Тукаевский
муниципальный район)) Республика Татарстан, Постановлением
Исполнительного комитета Тукаевского муницип€Lпьного района РТ J\b4 от
10.01.20117 <Об утверждении положения о шорядке расчета тарифов на услуги
муниципальных образовательных организаций>

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прейскурант цен на оказание платных услуг, оказываемых
I\4БЛОУ - детский сад <Березка> Тукаевского муниципалъного района РТ,
согласно приложению Ns1.

2. Утвердитъ расчет стоимости услуг, добавленных в прейскурант платных
услуг, оказываемых МБДОУ - детский сад <<Березка>> Тукаевского
муниципаJIьного района РТ, согласно приложению J\ф2.

.'

J\ъ J-|Zd'

на Iтравоотношения,

официальном сайте

3. Щействие постановления распрост'раняется
возникшие с 1 октября 202З года.

4. Разместить настоящее постановление на
Тукаевского муниципаJIьного района РТ и на официальном портаJIе правовой
информации Республики Татарстан.

5. Постановление Исполнительного комитета Тукаевского
муниципального района РТ от 2|.||.2022 J\Ъ З551 признать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начыIьника МКУ <Управление образования Тукаевского муницип€lJIьного

района РТ) Э.Р. Низамиева.

Руководитель
исполнительного ком р Оа-ЕЕ'09 А.Р. Хабибуллин

Приложение Nsl к постановлению
исполнительного комитета
мунициIтального района
от <</nP>> -/Р 202Зг.
Nэ ,a!J?ll

Прейскурант

цен на оказание платных услуг по МБщоу - детский сад <Березка>

Тукаевского муниципаJIьного района РТ
на одного воспитанника с 01 . |0.202З года

-,':i,,,
''':r''

Г.И. Шарипова

\i,,] ,,
\;,l

Заместитель руководителя МБУ <L{ОБиКУ;i" Р.Р. Юсупова

JYs п/п Наименование услуги Стоимость
услуги (руб.)

Продолжительность
предоставления

услуги
l <<Т Т Тзllхазlная азбука> 400,00 1 раз в месяц

(4 занятия)
2 <<Пиши, читай> 400,00 i раз в месяц

(4 занятия)
a
_) <Раз ступенька, два

ступенька))
400,00 1 раз в месяц

(4 занятия)

4 <English is fun> 400,00 1 раз в месяц
(4 занятия)

5 <В стране волшебных
красок))

400,00 1 раз в месяц
(4 занятия)

Прилоrкение
к прейскуранту цен на оказание
платных услуг МБДОУ - детский сад
<Березка> Тукаевского муниципального

района РТ

1. <<Шахматная азбука>> - программа направлена на р€ввитие интеллекта

личности ребенка дошкольного возраста, обучение детей основам шахматной

игры, способствующей в большей степени рzввитию всех психических

процессов: вниманию, памяти, всех форtи мышления, а также развитиЮ
воображения И целеустремленность, самостоятелъность в принятии решения.

.Щанная услуга предоставляется детям в возрасте от 4 до 7 лет (7 воспитанников).

2. <Пиши, читаЙ)> - подготовка детеЙ к школе (развитие речи, обучение

грамоте). Щанная услуга предоставляется детям в возрасте от 5 до 7 лет (15

воспитанников).
3. <<Раз-ступенька, два-ступенька>> - подготовка детей к школе (развитие

математических представлений). ,щанная услуга предоставляется детям в

возрасте от 5 до 7 лет (11 воспитанников).
4. <English is fuп>> направлен на развитие навыков устноЙ речи,

погружение в языковуIо среду и побуждение интереса к изучению иностранного

языка. Щанная услуга предоставляется детям в возрасте от 5 до 7 лет (14

воспитанников).
5. (В стране волшебных красою) - р€ввитие художественно-творческих

способностей детей, мелкой моторики, через нетрадиционные техники
изображения. Щанная услуга предоставляется детям в возрасте от 4 до 5 лет (18

воспитанников).

ld
..

Заведующий МБЩОУ - детский сад кБерезка>
Тукаевского муниципаJIьного района РТ Г.И. Шарипова

Приложение М2 к постановлению
исполнительного комитета
мчниципального района
о, u ,/rР, УР zоzЗ ,.

х" з!;{т

днализ расчета стоимости услуги в МБДОУ - детский сад <<Березка> Тукаевского муниципального

района РТ

<<Шахматная азбука> Группа 7 чел.

наименование Сумма Примечание

затпаты по содержанию имущества:

в год: 1 108 385.39
утвержденныЙ план 2023 rода 0ез суОвенции

и заоаботной платы

в месяц: 92 з65,45

площадь здания (общая кв.м) l 052.60

]атDаты на l кв.м. 87.15 (92З65,45 руб.в месяц/1 052,6 кв.м.)

плошадь. используемая для услуги, кв.м. 5з,40

]атDаты на используемYю площадь в месяц 4 685,84 87.75 руб.*53,4 кв.м.)

доля затрат по аодержанию имущества на l
ребенка 669,4l 4685.84 рчб./7 дет.)

запаботная плата
эDедняя заработная плата пед.работника 11 )7д )\ 36 час.*4 нед.=144 час.)

запаботная плата на 8 ч. l 790,79 З22З4.25 руб.ll44 час.:22З,85 руб.*8 час.)

начисления 540,82 З0,20о/о

всего заDаботная плата пед.работника 2 зз1.61

лоля на дуп и обслуживаюший персонал бзз,|6

(з/плата АУП 10,0% от
пед.персон€ulа+обслуж.персонал
2331"61*l0%+400 руб.)

Итого: 2 964,77

Всего затраты: 7 650,6l содеDжание имущества+заработная плата)

потпебительские yслчги (группа) 7,00

стоимость услуги на 1 чел. | 092.94 7650_6l очб./7 чел.)

предлагаемая цена с учетом спроса и

предложения 400.00

цена/убыток -692.94 (400-1092,94)

Рекомендуемая цена 400.00

расчетная цена может быть уменьшена на

расходы по содержанию имущества, т.е

1092,94-669,4|

в т.ч.на:
заоаботнчю платy. а начислениями 300,0с

пDочие расходы 100,00

Приложение Ns2 к постановлеЕию

исполнительного комитета

муниципаJIьного района
о, n,/,f? , ,УР 202З г,

хs _jf/ t

днализ расчета стоимости услуги в МБДОУ - детский сад <<Березка>> Тукаевского муниципального

района РТ

<<Пrtши, читай>> Группа 15 чел,

наименование Сумма Примечание

2-TnoTr r пл сппрпlкя ник) имVIIIесТВа:

l 108 385,39в год:
92 з65,45

1 052,60площадь здания (общая кв.м)

]атраты на 1 кв.м. 8,7

"75

92З65,45 руб.в месяц l 1052,6 KB.NIJ

площадь, используемая дд4J9дJIи, кв,ш 57,90

vtf) ппотIIаль в месяЦ 5 080,71 (S'7,'7 5 руб.*57,9 кв.м.)

338,7l 5080.71 руб,/15дет.)

Зарrботная плата
лобптчqq ппятя пеп пяботника з2 234,25 36 час.*4 нед.:l44 час..1

1,190;79 'ЗZПЦЭS руб.l|44 час.:22З,85 руб.lq rggJ
заDаботная плата на 8 ч.

начисления 540.82 З0,20уо

всего заработная плата пед.рф9]ндка_ 2 зз1',6|

доля на АУП и обслуrкивающий персонал бзз,|6

(з/плата Ayll lU,U"/o от

п ед. персонала*обслуж.персонал
2331,61*10%+400 рубl_

Итого: 2 964,,7,7

8 045,48Всего затраты: ( СОДеРжание им} щ9Y. оо]jз!озчj

потDебительские услуги (группа) 15,00

l tlеп 5з6,з,| (8045,4S руб./15 чел.)

предJlагаемая цена с учетом слроса и

400,00
|з6,з,7 (400_536,37)

цена/убыток

Dо еня 400,00

расчетнаJI цена может быть уменьшена на

расходы по содержанию имущества, т,е

5з6,з,7-зз8,,l1

в т.ч.на:

заоаботнyю плату, с начислениями 300,00

пDочие расходы 100,00

Приложение Ns2 к постановлению
исполнительного комитета
муниципiцьного района
от < й} > r'p 2о2з г.
Np 3-jZ6"

Анализ расчета стоимости услуги в МБflОУ - детский сад <<Березка>> Тукаевского муниципального
района РТ

<<Раз ступенька, два ступенька> Группа 1 1 чел.

наименование Сумма Примечание

Затраты по содержанию имyщества:

в год: 1 108 385,з9
утвержденный план 202З тода без субвенциИ
и заработной платы

в месяц: 92 з65,45
ццощадь здания (общая кв.м) 1 052,60
затраты на l кв.м. 87

"l5
(92З65,45 руб.в месяц/1 052,6 кв.м.)

площадь, используемая для услуги, кв.м. 57,90
затраты на используемую ллощадь в месяц 5 080,71 ,87,7 5 руб.*57,9 кв.м.)
доля затрат по содержанию имущества на 1

ребенка 461,88 '5080,7l руб./1lдет.)

Заработная плата
эредняя заработная плата пед.работника з2 2з4,25 (36 час.*4 нед.=l44 час.)
заработная плата на В ч. I,790;79 (322З4,25 руб./|44 час.=22З,85 руб.*8 час.)
начисления 540,82 з0,20%
всего зараQотная плата пед.работника 2 зз1,61

доля на АУП и обслуживающий персонал 633,1 6

(з/плата АУП l0,00% от
пед. п ерсонала*обслуж. персонал
2зз1,6l110%+400 очб.)

Итого: 2 964,77

Всего затраты: 8 045,48 (содержание имущества*заработная плата)
потребительские услуги (группа) 1 1.00
стоимость услуги на l чел. 7з1,4| (8045,48 руб./11 чел.)

предлагаемая цена с учетом спроса и
предложения 400,00
цена,/убыток -зз 1.4 1 [400-7з 1,41)

Рекомендуемая цена 400,00

расчетная цена может быть уменьшена на
расходы по содержанию имущества, т.е
731,41-461,88

в т.ч.на:

заработную цлату, с начислениями 300,00
прочие ра9ходы l00,00

Приложение Ns2 к постановлению
исполнительного комитета
мунициtIального района
от u,.lrO , /i? 202З г.

Nn*l54C

Анализ расчета стоимости услуги в МБ!ОУ - детский сад <<Березка>> Тукаевского муниципального
района РТ

<English is fчп> Группа 14 чел.

наименование Сумма Примечание

Затраты по содеDжанию имyщества:

в год: 1 108 385.з9
утвержденный план 2023 года без субвенций
и заработной платы

в месяц: 92 з65,45
площадь здания (общая кв.м) 1 052,60
затраты на 1 кв.м. 8,7,,75 (92З 65,45 руб. в месяц l 1052,6 кв.м.)
площадь, используемая для услYги, кв.м. 58,10
затраты на используемую площадь в месяц 5 09в,26 87.75 оуб.*58.1 кв.м.)

доля затрат по содержанию имущества на 1

ребенка з64,|6 509В,26 руб./l4 дет.)

заработная плата
средняя заработная плата пед.работн ика з2 2з4.25 Зб час.*4 нед.=l44 час.)
заоаботная плата на 8 ч. |,790;79 '.З22З4,25

руб.1144 час.:223,85 руб.*8 час.)
начиспения 540.82 з0.20%
всего заработная плата пед.работника 2 зз1,61

доля на АУП и обслуживающий персонал бзз,|6

(з/плата АУП l0,0% от
п ед, гIерсон ала*обслуж. персонал
2ЗЗ1,61!10%+400 руб.)

Итого: 2 964,7,7

Всего затDаты: 8 063,03 содержание имущества+заработная плата)
потребительские услуги (группа) l4.00
стоимость услуги на 1 чел. 5,15,9з 806З,03 руб./14 чел.)

предлагаемая цена с учетом спроса и

предложения 400.00

цена/убыток -l75л9з l400_575,9з)

рекомендуемая цена 400,00

расчетная цена может быть уменьшена на

расходы по содержанию имущества, т.е
5,75,9з-з64,|6

в т.ч.на:

заработную плату. с начислениями 300,00
прочие расходы 100,00

Приложение Nq2 к поgгановлению
исполнительного комитета
муниципаJIьного района
от < Xf} > ./ Р 2О2з г.

Ns_,jзZ.{

Анализ расчета стоимости услуги в МБДОУ - детский сад <<Березка>> Тукаевского муниципального

района РТ

<<В стране волшебных красок)) Группа 18 чел.

наименование Сумма Примечание

}атраты по содеDжанию имущества]

в год: l 108 з85.з9
утвержденныЙ план 202З rода без субвенциЙ
и заработной платы

в месяц: 92 з65,45
lлощадь здания (общая кв.м) l 052.бс

}атраты на 1 кв.м. 87,75 92365,45 руб.в месяц/l 052,6 кв.м.)

площадь, используемая для услуги, кв.м. 58,70

}атраты на использyемую площадь в месяц 5150.91 87.75 рчб.*58.7 кв.м.)

цоля затрат по содержанию имущества на l
эебенка 286,|6 (5l50,91 руб./l8 дет.)

}аработная плата
]редняя заработная плата пед.работника з2 2з4,25 (36 час.*4 нед.=l44 час.)

]аDаботная плата на 8 ч. 1 790.79 (З22З4,25 py6.1144 час.=223,85 руб.*8 час.)

начисления 540,82 з0.20%
всего заработная плата пед.работника 2 ззl,61

доля на АУП и обслуживающий персонал бзз_l 6

(з/плата АУП 10,0% от
лед. персонала+обслуж. персон€ц

2331.б1*l0%+400 руб.)
Итого: 2 964,77

всего затраты: 8 l l5.68 содержание имyшества*заработная плата')

rотребительские услyги (группа) l8,00
:тоимость чслчги на l чел. 450,87 8l l5,68 руб./18 чел.)

предлагаемая цена с учетом спроса и

пDедложения 400,00

цена/чбыток -50.87 1400_450.87)

рекомендуемая цена 400,00

расчетная цена может быть уменьшена на

расходы по содержанию имущества, т.е
450,87-286, l 6

в т.ч.на:

заработную плату. с начислениями 300,00
поочие Dасхолы l00.00